Accipe tertium quod narrat *Vincentius Tom. 3 Spec. Moral. Fol. 699*. Adolescens quidam filius *D. de Mingorri*, adscriptus erat à patre militiæ ubi hoc unum spectabat ut mundo placeret per honores, & vanum nomen, quando casu ad monasterium *Clarevalle*se, *divi Bernardi* sanctitate celebre, venit, & illic omnia attente contemplantus, mortisque memor, omnes mundi vanitates contempsit, & ad *Christi* castra in religione ista confugit. Quod ubi parens intellexit, exardescens in iras, concito gradu advolat ad monasterium,

tium, eique minatur excidium, ni confestim dimittant filium suum. Advocatur filius, qui sic patrem affatur; Una, inquit, mi Pater, in regione vestra mihi displicet consuetudo, quod illic juvenes æque moriantur ac senes: Rogo ut illam consuetudinem abroges, sin minus, ego hic persistam vivere, ubi non timeam mori juvenis, senex exoptem: Stetit ad hæc verba attonitus pater, itaque permotus est, ut & ipse eandem quam filius religionem amplecteretur, ut ibi viveret, ubi non metueret mori. Tantam pauca verba de morte vim habuere, etiam in homine militari, ac mundi mancipio.

Ergo etiam homo ethnicus nempe *Martialis Poëta Lib. 2 Epigram.* 49 optime illos mundi assecras monet, dicens: *Pete vina, rosas cape, cingere nardo: Ipse jubet mortis te meminisse Deus ut omnia ista contemnas, & cureris: Mors enim ultimus morborum omnium medicus.*

Denique tu superbe, projice plumas illas tuas quibus volas in altum ut cæteris emineas, projice, inquam illas in cineres tuos, & dic cum *Ecclesiastico cap. 10.* *Quid superbis terra & cinis? omnis potentatus brevis vita, rex hodie est, & cras morietur: Et cum morietur homo hereditabit serpentes & vermes.*

Hic tibi dicitur quod *Job* ait Deum dixisse ad mare cum illud crearet, nempe: *Hic confringes tumentes fluctus tuos.* Ubi? ad montes saxosos qui verticem attollunt in cælum? non: Ad durissimas rupes aut scopulos qui sese efferunt usque ad nubes? nequaquam: Ubi ergo? ad arenam & pulverem: Hic confringes tumorem tuum.

Cor hominis est mare tumens, juxta illud *Isaiæ cap. 57.* *Quasi mare fervens, cujus fluctus redundant.* Quos fluctus non tollit superbia hominis, quot ventis inflatur? quid illos poterit frangere, quid frangere? arena & pulvis: Audi *Damianum Opusculo 15 cap. 23.* Si, inquit, superbiæ spiritus inflat, sepulchrum ad mentem revoca, necessario illic rigida cervicis tumorem ponimus, ubi cinerem nos procul dubio, pulveremque pensamus.

Memento ergo homo quia pulvis es, & in pulverem reverteris. Hic videbis quod *Seneca*, ait *Epist. 91.* Impares nascimur, pares morimur: Dum vivimus conditione distinguimur, dum mortui in sepulchro jacemus, nullum discrimen: Quid ergo superbis terra & cinis? si dives es, non minus pulvis es quam mendicus, si nobilis es,